ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(пятьдесят четвертая сессия)

Решение № 358

г. Прокопьевск                                                                                               13.11.2007

О внесении изменений и дополнений в постановление Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 27.10.2005 № 131 «О земельном налоге на территории города Прокопьевска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава города Прокопьевска,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 27.10.2005 № 131      «О земельном налоге на территории города Прокопьевска»:

1.1. в подпунктах 1.1.1 и 1.1.2 пункта 1 слово «предоставленных» заменить словами «приобретенных (предоставленных)»;

1.2. подпункт 1.1.2 пункта 1 дополнить словами «а также дачного хозяйства»;

1.3. пункт 3.1.2. изложить в новой редакции:

«3.1.2. физические лица – в отношении земельных участков, затапливаемых грунтовыми паводковыми водами, за исключением земельных участков, занятых под гаражами (документом, подтверждающим право на льготу, является акт обследования, составленный МУП «ГУЖ» и утвержденный председателем Комитета по управлению муниципальным имуществом города Прокопьевска);

1.4. пункт 3.2 изложить в новой редакции:

«3.2. Предоставляется налоговая льгота в размере 90 % от суммы налога в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении следующих категорий налогоплательщиков:»;

1.5. в пункте 3.2.1. слова «площадью до 15 соток включительно» исключить;

1.6. в пункте 3.2.2. слова «площадью до 6 соток включительно» исключить;

1.7. в пункте 3.2.3. слова «площадью до 10 соток включительно» исключить;

1.8. в пункте 3.2.4. слова «площадью до 15 соток включительно» исключить;

1.9. пункт 3.2. дополнить подпунктом 3.2.5. следующего содержания:

«3.2.5. физические лица, земельные участки которых расположены на территориях, подработанных угольными предприятиями города, а также санитарно-защитных зонах»;

1.10. в пункте 5 слова «постановлением исполнительного органа местного самоуправления в лице Администрации города Прокопьевска» заменить словами «Правительством Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее, чем по истечению месяца со дня его официального опубликования, и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2007.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (О.Зверева), по местному самоуправлению (Ф.Гайсин), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов
                                                    Г. Миллер

                       Глава

           города Прокопьевска

                     В. Гаранин